
                    令和２年９月１５日 
保護者 様 

                   大阪市立安立小学校 
校 長 吉川 秀樹 

 

土曜授業（安立オリンピック２０２０）のお知らせ 

  
錦秋の候、皆様方には、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育にご理解、

ご協力を賜りありがとうございます。 
 さて、今年度は、今般の状況により「運動会」は中止とさせていただきました。それに代わる
行事を検討し、例年通りの運動会とはいきませんが、土曜授業として体育的行事「安立オリンピ
ック２０２０」を実施することになりましたので、お知らせいたします。 
感染症拡大防止のために、ご協力いただかなければならないことがありますので、ご理解とご

協力をお願いいたします 。 
 

記 
 
１．実施日   令和２年９月２６日（土）  ※雨天時（予備日）９月２８日（月） 
        １～３年生：登校午前８時１０分～ ８時２５分  下校１０時２０分ごろ 

     ４～６年生：登校午前９時４５分～１０時１０分  下校１２時０５分ごろ 
 
２．場 所  安立小学校 運動場 

 

３．時 程 

          ※各学年の「競技・演技」の時間は、およそ２０分間です。 

 

４．お知らせとお願い 

＜９月２６日（土）＞ 

・実施の有無は午前７時３０分に決定し、保護者メール・学校ホームページで連絡いたします。 

・雨天延期の場合は、２時間授業を行います。登下校時間は上記の通りです。 

＜９月２８日（月）＞ 

・実施の場合も、上記の時程で、各学年実施いたします。 

・学校は通常通り。全学年８時２５分までに登校。１・２年生は５時間授業、３～６年生は６時間授業を

行います。 

学年 保護者 
【受付】     【入場】 
  (南門）   ⇒  (小運動場へ)    ⇒ 

 
【競技・演技】 
(大運動場) 

 
【退場】 

（西門・北門から） 

３年生 8:30～  ⇒ 8:40から大運動場への移動可 8:45～ 終了後（完全入替） 

２年生 9:00～  ⇒ 9:10から大運動場への移動可 9:15～ 終了後（完全入替） 

１年生 9:30～  ⇒ 9:40から大運動場への移動可 9:45～ 終了後（完全入替） 

４年生 10:15～ ⇒ 10:25から大運動場への移動可 10:30～ 終了後（完全入替） 

５年生 10:45～ ⇒ 10:55から大運動場への移動可 11:00～ 終了後（完全入替） 

６年生 11:15～ ⇒ 11:25から大運動場への移動可 11:30～ 終了後 



 

＜お願い＞ 

・保護者の方も、熱中症対策をお願いいたします。 

・学校の周りに駐輪されますと、近隣の方に迷惑になります。例年通り、自転車での来校は禁止とさせてい

ただきますので、ご理解ご協力お願いいたします。なお、自転車を駐輪するスペースはございません。 

 

＜個人情報に関して＞ 

・写真撮影・ビデオ撮影したデータについて、ＳＮＳやインターネットの動画サイトなどに他の児童の情報

が決して漏えいすることのないようにしてください。 

 

＜新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に関わって＞ 

〇基本的な感染防止対策を講じ、密集・密接を避けるため、プログラムを縮小し、学年を分散した形による実施

となります。 

 

・最小限の同居家族のみ（２名程度）の参観 

 小さいお子様や本校児童も「１名」とさせていただきます。来賓並びに地域の方々及び卒業生等の参観

については、ご遠慮いただくこととしておりますのでご理解ご協力をお願いいたします。また、かぜ症状

のある方や体調が悪い場合は、来校をお控えください。 

 

・検温とマスクの着用 

 

・「保護者カード」の提出 

必要事項（学年・組・名前・当日の体温）をご記入してご持参いただき、受付時（南門）にて提出をお

願いいたします。「保護者カード」は９月２３日に配付します。 

 

・児童との接触を避ける移動経路などの工夫   ※詳細は別紙の「会場図」をご覧ください。 

 

・参観者の「観覧スペース」を限定 

 お互いにソーシャルディスタンスを保ちながらご覧ください。 

当日は学校選択制（来年度入学予定者）に関わっての「学校公開」も実施しております。その方々の観覧席

も設けてありますので、お知りおきください。 

 

・学年ごとの観覧者の「完全入替制」 

各学年の競技・演技終了後に、北門または西門から校外へ退場していただきます。きょうだい関

係で「競技・演技」が続く保護者の方もおられると思いますが、南門からの再入場をお願いいたします。

その際、「保護者カード」が必要となります。趣旨をご理解していただき、ご協力をお願いいたします。 

 

 

※保護者の皆様におかれましても、感染防止対策の趣旨をご賢察のうえ、ご理解
ご協力いただきますようよろしくお願い申しあげます。 


